

**ARABAKO BATZAR NAGUSIETAKO GASTUEN AURREKONTUA**

| APLIKAZIOA | PARTIDA  | 2024                |
|------------|--|---------------------|
| <b>10</b>  | <b>GOBERNU ORGANOAK ETA ZUZENDARITZAKO PERTSONALA</b>                    |                     |
| 10001      | Oinarrizko ordainketak   | 1.199.714,60        |
| 10002      | Bestelako ordainsariak eta antzinasuna                                   | 4.671,75            |
| <b>11</b>  | <b>ALDI BATERAKO LANGILEAK</b>   |                     |
| 11001      | Oinarrizko ordainketak   | 541.532,28          |
| 11002      | Bestelako ordainsariak eta antzinasuna                                   |                     |
| <b>12</b>  | <b>FUNTZIONARIOAK ETA ESTATUTARIOAK</b>                                  |                     |
| <b>120</b> | <b>Oinarrizko ordainketak</b>  |                     |
| 12000      | Funtzionarioen ordainketak - Soldata                                     | 208.386,41          |
| 12001      | Funtzionarioen ordainketak - Hirurtekoak                                 | 46.425,82           |
| <b>121</b> | <b>Ordainsari gehigarriak</b>  |                     |
| 12101      | Funtzionarioen ordainsariak – Destino osagarria                          | 153.983,07          |
| 12102      | Funtzionarioen ordainsariak – Osagarri espezifikoa                       | 451.457,35          |
| 12103      | Funtzionarioen ordainsariak-Ziklokoko produktibitate osagarria           | 27.020,13           |
| 12104      | Funtzionarioen ordainsariak – Arrikustasuna eta dietak                   | 65.525,77           |
| 12105      | Funtzionarioen ordainsariak – Bestelako osagarriak                       | 10.500,00           |
| 12106      | Osagarri iragankorra   |                     |
| 12107      | Bestelako ordainketak  |                     |
|            | <b>ENPLEGU EMAILEAREN KARGURAKO GIZARTE KUOTA, PRESTAZIO ETA GASTUAK</b> |                     |
| <b>16</b>  | <b>Gizarte kuotak</b>  |                     |
| <b>160</b> | <b>Gizarte kuotak</b>  |                     |
| 16001      | Gizarte Segurantzaren gizarte kuotak                                     | 685.359,46          |
| 16003      | Mutualitateak  | 2.562,48            |
| 16004      | Elkarkidetza   | 25.158,42           |
| <b>161</b> | <b>Gizarte prestazioak</b>   |                     |
| 16103      | Erretiro aurreratuen kalte-ordaina                                       |                     |
| 16104      | Kalte-ordainak   | 27.067,77           |
| <b>162</b> | <b>Funtzionarioen gizarte gastuak</b>                                    |                     |
| 16201      | Ikasketa-bekak   | 2.500,00            |
| 16202      | Familia-osagarria  | 770,00              |
| 16203      | Langileen garraioa   |                     |
| 16204      | Gizarte ekintza  | 3.800,00            |
| 16205      | Aseguru pribatuak (Bizitza eta istripuak)                                | 35.000,00           |
|            | <b>KAPITULUA GUZTIRA LANGILEEN GASTUAK</b>                               | <b>3.491.435,31</b> |
| <b>20</b>  | <b>ERRENTAMENDUAK</b>  |                     |
| 20300      | Garraio-materiala (renting)  | 9.500,00            |
| <b>21</b>  | <b>KONPONKETAK, MANTENTZEA ETA KONTSERBAZIOA</b>                         |                     |
| 21100      | Eraikinak eta bestelako eraikuntzak konpontzea eta kontserbatzea         | 10.000,00           |
| 21200      | Makineria, instalazioen eta tresneriaren konponketa eta kontserbazioa    | 33.792,48           |

| APLIKAZIOA | PARTIDA   | 2024       |
|------------|---|------------|
| 21300      | Garraio-materialaren konponketa eta kontserbazioa         | 1.000,00   |
| 21400      | Altzarien eta lanabesen konponketa eta kontserbazioa      | 2.000,00   |
| 21500      | Fotokopiagailuen mantentzea                               | 2.000,00   |
| <b>22</b>  | <b>MATERIALA, HORNIDURAK ETA BESTELAKOAK</b>              |            |
| <b>220</b> | <b>Bulegoko materiala</b>                                 |            |
| 22001      | Material arrunt ez-inbentagarria                          | 3.500,00   |
| 22002      | Prentsa, aldizkariak, liburuak eta bestelako argitalpenak | 4.000,00   |
| 22003      | Material informatiko ez-inbentagarria                     |            |
| <b>221</b> | <b>Hornidurak</b>   |            |
| 22101      | Energia elektrikoa  | 31.011,92  |
| 22102      | Ura   | 1.500,00   |
| 22103      | Gasa  | 9.405,92   |
| 22104      | Erregaiak eta karburanteak                                | 4.600,00   |
| 22105      | Arropak   | 1.200,00   |
| 22106      | Elikagaiak  | 2.000,00   |
| 22109      | Garbiketa eta txukunketa produktuak                       | 2.500,00   |
| 22110      | Tresneria eta erremintak                                  | 300,00     |
| 22199      | Bestelako hornidurak                                      | 1.500,00   |
| <b>222</b> | <b>Komunikazioak</b>                                      |            |
| 22201      | Telefono bidezkoak eta informatikoak                      | 22.500,00  |
| 22202      | Posta bidezkoa, telegrafikoak eta mezularitza             | 500,00     |
| 22299      | Bestelako komunikazioak                                   |            |
| <b>224</b> | <b>Aseguru primak</b>                                     |            |
| 22402      | Ibilgailuen aseguru primak                                | 500,00     |
| 22405      | Erantzukizun Zibileko aseguru primak                      | 21.100,62  |
| <b>225</b> | <b>Zergak</b>   |            |
| 22501      | Udal zergak   | 13.500,00  |
| <b>226</b> | <b>Gainerako gastuak</b>                                  |            |
| 22602      | Bilkura tradizionalak eta bestelakoak                     | 63.500,00  |
| 22603      | Konpromiso instituzionala, publizitatea eta propaganda    | 20.350,00  |
| 22604      | Juridikoak  | 3.000,00   |
| 22605      | Bilerak, ikastaroak eta hitzaldiak                        | 3.800,00   |
| 22607      | Argitalpen propioak                                       | 1.000,00   |
| 22608      | Lehendakaritzaren ordezkaritza-gastuak                    | 1.500,00   |
| 22609      | Komunitate gastuak eta eraikin propioen bestelako gastuak | 15.000,00  |
| 22699      | Gainerako gastuak   | 12.000,00  |
| <b>227</b> | <b>Kanpoko beste enpresa batzuek egindako lanak</b>       |            |
| 22701      | Garbiketa   | 123.231,01 |
| 22702      | Segurtasuna   | 72.190,83  |
| 22712      | Lorezaintza   | 6.578,00   |
| 22713      | Laguntza teknikoa osoko bilkurari                         | 10.000,00  |
| 22714      | Osasunaren zaintza  | 3.880,80   |
| 22715      | Arratoiak hiltzea eta desinfekzioa                        | 400,00     |
| 22717      | Interpretazioa eta itzulpengintza                         | -          |
| 22718      | Laguntza eta mantentze informatikoa                       | 243.768,71 |
| 22719      | Aparkalekua   | 29.850,00  |
| 22720      | Albiste Agentzia  | 12.900,00  |
| 22721      | WESTLAW.ES online datu-basea                              | 2.859,47   |
| 22723      | Ganberaren planak   | 7.685,84   |
| 22799      | Bestelako lanak   | 25.000,00  |

| APLIKAZIOA   | PARTIDA   | 2024                |
|--|---|---------------------|
| <b>23</b>  | <b>ZERBITZUAGATIKO KALTE-ORDAINAK</b>                                       |                     |
| <b>230</b>   | <b>Langileen zerbitzuagatiko kalte-ordainak</b>                             |                     |
| 23001  | Langileen dietak, garraioa eta lekualdaketa                                 | 300,00              |
| <b>231</b>   | <b>Batzarkideen zerbitzuagatiko kalte-ordainak</b>                          |                     |
| 23101  | Dietak  | 358.200,00          |
| 23102  | Garaioa eta lekualdaketak   | 22.000,00           |
| <b>II. KAPITULUA GUZTIRA.- GASTUAK ONDASUN ARRUNTETAN ETA ZERBITZUETAN</b> |   | <b>1.216.905,60</b> |
| <b>48</b>  | <b>FAMILIEI ETA IRABAZI ASMORIK GABEKO INSTITUZIOEI:</b>                    |                     |
| <b>480</b>   | <b>Familiak</b>   |                     |
| 48001  | Funtzionarioak  | 3.000,00            |
| 48002  | Behin-behineko langileak  | 1.200,00            |
| 48003  | Batzarkideak  | 15.000,00           |
| 48004  | Bestelakoak   |                     |
| <b>481</b>   | <b>Irabazi asmorik gabeko instituzioak</b>                                  |                     |
| 48101  | Irabazi asmorik gabeko elkarreentzako laguntzak                             | 5.000,00            |
| 48102  | AKE   | 1.500,00            |
| 48103  | KORRIKA   | 726,00              |
| 48104  | KUADRILLAK  | 7.700,00            |
| 48105  | ATLETISMO FEDERAZIOAK   | 4.000,00            |
| 48106  | Garapenerako lankidetzak – Hitzarmena Euskal Fondoarekin                    | 29.055,86           |
| 48107  | Ekonomia Itunaren eta Foru Ogasunen Ikerketarako Agiritegia - Ituna Zentroa | -                   |
| <b>49</b>  | <b>KANPORA:</b>   |                     |
| 490000   | Bestelako transferentziak. (Taldea eta eserlekuak)                          | 2.912.198,22        |
| <b>IV. KAPITULUA GUZTIRA.- OHIKO TRANSFERENTZIAK</b>                       |   | <b>2.979.380,08</b> |
| <b>50</b>  | <b>KREDITU GLOBALA ETA BESTELAKO GORABEHERAK</b>                            |                     |
| 50000  | Kreditu globala eta bestelako gorabeherak                                   |                     |
| <b>VI. KAPITULUA GUZTIRA.- KREDITU GLOBALA ETA BESTELAKO GORABEHERAK</b>   |   | <b>-</b>            |
| <b>62</b>  | <b>ZERBITZUEN FUNTZIONAMENDU OPERATIBOARI LOTUTAKO</b>                      |                     |
| <b>622</b>   | <b>INBERTSIOA:</b>  |                     |
| <b>622</b>   | <b>Eraikinak eta bestelako eraikuntzak</b>                                  |                     |
| 62201  | Egoitzako lanak   | 15.000,00           |
| <b>623</b>   | <b>Makineria, instalazioak eta tresneriak</b>                               |                     |
| 62301  | Makineria   | 2.000,00            |
| <b>625</b>   | <b>Altzariak eta lanabesak</b>  |                     |
| 62501  | Altzariak   | 2.000,00            |
| 62502  | Bulegoko ekipoa   | 3.625,02            |
| <b>626</b>   | <b>Informazio-prozesuetarako ekipoa.</b>                                    |                     |
| 62601  | Informazio-prozesuetarako ekipoa.   | 1.500,00            |
| <b>64</b>  | <b>IZAERA EZ MATERIALEKO GASTUAK ETA INBERTSIOAK</b>                        |                     |
| <b>644</b>   | <b>Gastuak aplikazio informatikoetan</b>                                    |                     |
| 64401  | Aplikazio informatikoak   | 10.000,00           |

| <b>APLIKAZIOA</b>                                  | <b>PARTIDA</b>   | <b>2024</b>      |
|--|--|------------------|
| <b>VI. KAPITULUA GUZTIRA.- INBERTSIO ERREALAK</b>  |  | <b>34.125,02</b> |
| <b>82</b>  | <b>AURRERAKINAK ETA EPE LABURREKO MAILEGUAK EMATEA</b>     |                  |
| 82001  | Aurrerakinak eta epe laburreko maileguak ematea Langileak  |                  |
| <b>83</b>  | <b>AURRERAKINAK ETA EPE LABURREKO MAILEGUAK EMATEA</b>     |                  |
| 83001  | Aurrerakinak eta epe laburreko maileguak ematea. Langileak | 13.100,00        |
| <b>VIII. KAPITULUA GUZTIRA.- FINANTZA-AKTIBOAK</b> |  | <b>13.100,00</b> |

|                        |  |                     |
|------------------------|--|---------------------|
| <b>GASTUAK GUZTIRA</b> |  | <b>7.734.946,00</b> |
|------------------------|--|---------------------|

**ARABAKO BATZAR NAGUSIEN DIRU-SARREREN AURREKONTUA**

|                     |  | 2024                |
|---------------------|--|---------------------|
| APLIKAZIOA          | PARTIDA  |                     |
| <b>3. kapitulua</b> | <b>TASAK ETA BESTELAKO DIRU SARRERAK</b>                 |                     |
| 30000               | salmentak  |                     |
| 39900               | Bestelako diru-sarrerak                                  | 5.000,00            |
| <b>4. kapitulua</b> | <b>TRANSFERENTZIA ARRUNTAK</b>                           |                     |
| 42000               | Transferentziak Foru Aldundiari                          | 7.729.946,00        |
| <b>5. kapitulua</b> | <b>ONDAREAGATIKO DIRU SARRERAK</b>                       |                     |
| 59000               | Finantza entitateetako kontuen interesak                 |                     |
| <b>8. kapitulua</b> | <b>AKTIBO FINANTZARIOAK</b>                              |                     |
| 82301               | Epe laburreko kreditu eta maileguen Familiena            |                     |
| 83301               | Epe laburreko kreditu eta maileguen itzulketa. Familiena |                     |
| 87001               | Diruzaintzako soberakina.                                |                     |
| 87002               | Diruzaintzako soberakina eragindako finantzazioarekin.   |                     |
| <b>GUZTIRA</b>      |  | <b>7.734.946,00</b> |